
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2023 год №438

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по Биологии в 2023/2024 учебном году на территории 

Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Биологии Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Биология» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа^ ’

М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «30» октября 2023 г. № 438

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Биология» в Качканарском городском округе 
_____________________ в 2023/2024 учебном году ________ __________

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Файзулхаков Максим Маратович МОУ СОШ № 7 5 24,2 Победитель
Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 23,2 Победитель
Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 5 23,2 Победитель

Балашова Кира Максимовна МОУ СОШ № 7 5 22,4 Победитель
Лялин Илья Константинович МОУ Лицей 5 22,2 Победитель

Сергеев Никита Владимирович МОУ СОШ № 7 5 22,2 Победитель
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 21,6 Победитель

Семушина Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 5 21,4 Победитель
Дровосекова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 5 21,2 Победитель

Пискунов Александр Андреевич Школа №2 5 21,2 Победитель
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 5 21 Победитель

Маслова София Александровна МОУ Лицей 5 20,8 Победитель
Тамаров Артем Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 20,8 Победитель

Костров Александр Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 20,2 Победитель

Полякова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 20,2 Победитель
Хакимова Алёна Ватановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 20,2 Победитель

Бондаренко Виктория Викторовна МОУ СОШ № 7 5 19,8 Победитель
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 5 19,8 Победитель

Ваенбергер Злата Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 19,6 Победитель
Шаварская Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 19,6 Победитель

Щеглов Кирилл Сергеевич МОУ Лицей 5 19,6 Победитель
Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 19,4 Победитель
Чечин Виталий Александрович Школа №2 5 19 Победитель
Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 5 18,8 Победитель

Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 18,8 Победитель
Карпук Анжелика Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 18,6 Победитель

Жирова Ангелина Владимировна МОУ СОШ № 7 5 18,4 Победитель
Астахов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 5 18 Победитель

Казакевич Андрей Денисович МОУ Лицей 5 17,6 Призёр
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 5 17,4 Призёр

Крупина Таисия Юрьевна Школа №2 5 17 Призёр
Мирзобекова Камила Идибековна МОУ СОШ № 7 5 17 Призёр
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 5 17 Призёр
Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 5 16,6 Призёр

Чернышева Елизавета Максимовна Школа №2 5 16,6 Призёр
Горбунов Евгений Валерьевич МОУ Лицей 5 16,4 Призёр
Мануйлова Полина Денисовна МОУ Лицей 5 16,4 Призёр

Куимова Елизавета Михайловна МОУ Лицей 5 16,2 Призёр
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 16,2 Призёр
Панов Макар Даниилович МОУ СОШ № 7 5 16,2 Призёр



Щипанова Елизавета Викторовна Школа №2 5 16,2 Призёр
Ярин Ярослав Евгеньевич МОУ Лицей 5 16 Призёр

Кузнецов Всеволод Васильевич МОУ Лицей 5 15,6 Призёр
Курганов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 15,6 Призёр

Соколова Арина Александровна Школа №2 5 15,6 Призёр
Стучилова Алина Алексеевна Школа №2 5 15,6 Призёр

Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 5 15,6 Призёр
Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 15,4 Призёр
Головатый Кирилл Михайлович Школа №2 5 14,8 Участник
Селезнев Сергей Владимирович Школа №2 5 14,8 Участник
Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 5 14,8 Участник
Коновалова Наталья Алексеевна МОУ Лицей 5 14,6 Участник

Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 5 14,4 Участник
Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 14,2 Участник

Балахонцева Екатерина Степанова МОУ СОШ № 7 5 13,8 Участник
Смирнягина Ксения 

Александровна МОУ Лицей 5 13,8 Участник

Ракитина Варвара Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 13,6 Участник
Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 5 13,6 Участник

Одегова Софья Евгеньевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 13,4 Участник

Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 13,4 Участник
Балашова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 5 13,2 Участник

Грозных Софья Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 12,8 Участник
Бобырь Майя Константиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 12,4 Участник

Климова Алина Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 12,4 Участник
Мезин Юрий Александрович МОУ Лицей 5 12,4 Участник
Ногина Александра Ивановна Школа №2 5 12,2 Участник

Смирнов Игорь Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 12,2 Участник

Жаворонков Никита Сергеевич МОУ Лицей 5 12 Участник
Гордеева Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 5 11,8 Участник

Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 11,8 Участник
Стасюк Амалия Алексеевна МОУ Лицей 5 11,8 Участник

Мамаева Анастасия Алексеевна Школа №2 5 11,6 Участник
Есауленко Алиса Егоровна МОУ СОШ № 7 5 11,2 Участник
Кокорин Яромир Сереевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 11,2 Участник

Корюкина Маргарита Олеговна МОУ Лицей 5 11,2 Участник

Кошкарев Александр Ильич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 11 Участник

Панфилов Константин Антонович МОУ СОШ № 7 5 10,6 Участник
Дегтярёв Андрей Никитович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 10,4 Участник

Демидкин Михаил Андреевич Школа №2 5 10,4 Участник
Беденко Максим Александрович МОУ СОШ № 3 5 10 Участник

Белоусов Даниил Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 10 Участник

Ослоповских Александра 
Александровна МОУ СОШ № 3 5 10 Участник

Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 5 10 Участник
Тихонов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 9,8 Участник
Бартоломей Георгий Георгиевич МОУ СОШ № 3 5 9,6 Участник

Щербаков Павел Евгеньевич Школа №2 5 9,6 Участник
Булычев Эмиль Асафоглы МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 9,2 Участник



Кудашев Александр Артурович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 9,2 Участник

Бочкарева Виолетта Андреевна МОУ Лицей 5 9 Участник
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 5 9 Участник

Сулейманов Тимур Рашитович МОУ СОШ № 7 5 8,8 Участник
Баранова Александра Андреевна МОУ СОШ № 3 5 8,2 Участник

Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 5 8,2 Участник
Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 8 Участник
Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 8 Участник

Гилязетдинова Кристина 
Максимовна МОУ СОШ № 7 5 7,8 Участник

Андреев Максим Владимирович МОУ Лицей 5 7,2 Участник
Максимов Михаил Андреевич МОУ СОШ № 3 5 7,2 Участник

Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 7 Участник
Шишкова Дарья Дмитриевна Школа №2 5 7 Участник

Мирхайдарова Алиса Салаватовна МОУ Лицей 5 6,8 Участник
Ходырева Мария Андреевна МОУ Лицей 5 6,8 Участник

Дугина Анна Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 6,4 Участник
Куликов Артём Антонович МОУ СОШ № 7 5 5,8 Участник

Шаклеин Алексей Георгиевич МОУ Лицей 5 5,4 Участник
Макаров Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 3 5 5 Участник
Денисенко Данил Николаевич МОУ Лицей 5 4,4 Участник
Конькова Арина Николаевна МОУ СОШ № 3 5 4,4 Участник
Дятлова Валерия Павловна МОУ СОШ № 3 5 3,2 Участник

Буторина Мираслава 
Станиславовна МОУ СОШ № 7 5 1 Участник

Шик Мария Дмитриевна Школа №2 5 0,8 Участник
Железнов Егор Васильевич МОУ СОШ № 3 5 0 Участник

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 6 24 Победитель
Березина Софья Ильинична Школа №2 6 23,2 Победитель

Велижанин Вадим Алексеевич Школа №2 6 23,2 Победитель
Шеминг Виктория Сергеевна МОУ Лицей 6 22,4 Победитель

Меньшикова Алена Николаевна Школа №2 6 22,2 Победитель
Ульянова Анастасия Андреевна МОУ Лицей 6 22,2 Победитель
Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 6 21,6 Победитель

Янкин Павел Леонидович Школа №2 6 21,6 Победитель
Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 6 21,4 Победитель

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 21,4 Победитель
Ардынская Алиса Максимовна МОУ СОШ № 7 6 21,2 Победитель

Лебедев Никита Андреевич Школа №2 6 20,8 Победитель
Шепелина Екатерина 

Александровна Школа №2 6 20,8 Победитель

Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 6 20,6 Победитель
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 6 20,6 Победитель

Урасинова Диана Денисовна МОУ СОШ № 7 6 20,6 Победитель
Безденежных Владислав 

Александрович МОУ СОШ № 7 6 20,4 Победитель

Герасимова Анна Сергеевна Школа №2 6 20,4 Победитель
Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 6 20,4 Победитель

Терезов Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 20,2 Победитель
Панов Михаил Степанович Школа №2 6 19,8 Победитель

Шепелина Елизавета 
Александровна Школа №2 6 19,8 Победитель

Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 6 19,6 Победитель



Булатова Ульяна Михайловна МОУ Лицей 6 19,4 Победитель
Милевский Владимир 

Владиславович МОУ СОШ № 7 6 19,2 Победитель

Соколов Владислав Михайлович Школа №2 6 19,2 Победитель
Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 6 18,8 Победитель
Блинова Валерия Петровна Школа №2 6 18,6 Победитель

Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 6 18,6 Победитель
Андреева Алена Ильинична Школа №2 6 18,4 Победитель

Екимова Анастасия Сергеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 18,4 Победитель

Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 6 18 Победитель
Рогожникова Анфиса Аркадьевна Школа №2 6 18 Победитель

Тришин Тимофей Ильич Школа №2 6 17,8 Призёр
Федорова Анна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 17,8 Призёр

Гладких Владислав 
Александрович Школа №2 6 17,6 Призёр

Магеррамова Хатиджа Ровшан 
кызы МОУ СОШ № 7 6 17,6 Призёр

Мосеева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 6 17,6 Призёр
Певцов Дмитрий Романович МОУ Лицей 6 17,6 Призёр
Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 17,6 Призёр
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 6 17,6 Призёр
Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 6 17,6 Призёр

Черепушкина Мария 
Владимировна Школа №2 6 17,6 Призёр

Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 6 17,4 Призёр
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 6 17,2 Призёр

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 17,2 Призёр
Иванов Евгений Леонидович Школа №2 6 17 Призёр

Трофимова София Евгеньевна Школа №2 6 17 Призёр
Малинин Артём Максимович МОУ СОШ № 7 6 16,8 Призёр

Смирнов Анатолий Евгеньевич Школа №2 6 16,6 Призёр
Горбатова Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 16,2 Призёр

Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 6 16 Призёр
Сыркина София Артемовна МОУ СОШ № 7 6 16 Призёр
Даутов Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 15,8 Призёр

Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 6 15,8 Призёр
Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 6 15,6 Призёр

Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 6 15,4 Призёр
Кимаковская Ксения Артемовна МОУ СОШ № 7 6 15,2 Призёр

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 6 14,8 Призёр
Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 6 14,6 Призёр

Павлов Филипп Артемович Школа №2 6 14,4 Призёр
Башкиров Артем Кириллович МОУ Лицей 6 14,2 Призёр
Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 6 14,2 Призёр

Белоярцева Надежда 
Владимировна Школа №2 6 14 Призёр

Савосин Дмитрий Константинович Школа №2 6 14 Призёр
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 6 13,8 Участник

Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 6 13,8 Участник

Солодовников Степан Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 13,8 Участник

Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ № 7 6 13,8 Участник
Ярков Леонид Владимирович МОУ Лицей 6 13,6 Участник



Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Брауэр Кирилл Александрович Школа №2 6 13 Участник
Клочева Валерия Викторовна Школа №2 6 13 Участник
Ложкин Дмитрий Сергеевич Школа №2 6 13 Участник

Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 6 12,6 Участник
Андреева Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 12,4 Участник

Вахрушев Семен Константинович Школа №2 6 12,4 Участник
Шакирзянова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 12,4 Участник
Николаев Степан Александрович МОУ СОШ № 7 6 12,2 Участник

Худяков Дмитрий Олегович Школа №2 6 12,2 Участник
Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Криворучко Анжелика Андреевна МОУ СОШ № 3 6 11,8 Участник

Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 11,8 Участник
Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 11,8 Участник

Хорьков Вячеслав Игоревич МОУ СОШ № 7 6 11,8 Участник
Шалагинов Марк Романович МОУ Лицей 6 11,6 Участник
Портунов Глеб Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 11,4 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 6 11,2 Участник

Куликова Кристина Алексеевна Школа №2 6 11 Участник
Салахова Яна Александровна МОУ СОШ № 7 6 11 Участник
Васильева Ульяна Евгеньевна Школа №2 6 10,8 Участник
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 6 10,8 Участник

Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 6 10,8 Участник

Клюшин Егор Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 10,6 Участник

Хоруженко Гордей Александрович МОУ СОШ № 7 6 10,6 Участник
Бадертдинова Луиза Эльмировна Школа №2 6 10,4 Участник
Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 10,2 Участник
Владимиров Никита Сергеевич МОУ СОШ № 3 6 10,2 Участник

Подлесных Лаврентий Андреевич МОУ СОШ № 3 6 10,2 Участник
Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 9,8 Участник
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 9,8 Участник

Есауленко Глеб Романович МОУ СОШ № 3 6 9,6 Участник
Анисимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 6 9,4 Участник
Казанцев Герман Феликсович Школа №2 6 9,2 Участник

Кузнецов Александр 
Владимирович МОУ СОШ № 3 6 9,2 Участник

Сафонов Степан Максимович МОУ СОШ № 7 6 9,2 Участник
Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 9 Участник
Вавилин Захар Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 9 Участник
Круш Диана Михайловна МОУ СОШ № 7 6 9 Участник

Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 6 9 Участник
Талипова Юлия Антоновна Школа №2 6 9 Участник

Косолапов Максим Сергеевич Школа №2 6 8,8 Участник
Мальцев Кирилл Аманович Школа №2 6 8,8 Участник
Бизяева Карина Егоровна МОУ СОШ № 7 6 8,6 Участник

Милютина Мария Денисовна Школа №2 6 8,6 Участник
Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 6 8,4 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 8,4 Участник

Нургалиев Тимур Дмитриевич Школа №2 6 8,4 Участник



Скоробогатых Елизавета 
Васильевна МОУ СОШ № 7 6 8,4 Участник

Чакин Максим Александрович МОУ СОШ № 7 6 8,4 Участник
Кикоть Дмитрий Андреевич МОУ СОШ № 7 6 8,2 Участник

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 6 8,2 Участник
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 8,2 Участник

Захаров Андрей Александрович Школа №2 6 8 Участник
Кандакова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 8 Участник

Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 6 7,8 Участник
Дербенев Вячеслав Андреевич Школа №2 6 7,6 Участник

Черняков Павел Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 7,6 Участник

Нухов Даниил Альбертович Школа №2 6 7,4 Участник
Шаметько Александр Романович МОУ ООШ №5 6 7,4 Участник
Васильева Варвара Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 7,2 Участник

Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 6 7,2 Участник
Панькова Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 6 7,2 Участник

Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 7,2 Участник
Ахметьянов Артемий Артемович МОУ СОШ № 7 6 6,8 Участник

Корунта Олеся Алексеевна МОУ СОШ № 3 6 6,8 Участник
Потеряхин Константин 

Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 6,6 Участник

Китаев Сергей Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 6,4 Участник

Латышев Глеб Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 6,4 Участник

Бычков Илья Олегович Школа №2 6 6 Участник
Павлова Алина Владимировна МОУ СОШ № 7 6 6 Участник
Морозов Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 5,8 Участник
Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 5,4 Участник

Сирадегян Ани Арсеновна Школа №2 6 5,2 Участник
Кузмичева Мария Андреевна МОУ Лицей 6 4,6 Участник

Шаров Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 6 4,2 Участник
Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 3,2 Участник

Шишин Максим Иванович Школа №2 6 2 Участник
Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 6 1,8 Участник

Старыгин Владислав Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 1,2 Участник

Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 25 Победитель
Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 7 23,8 Победитель

Жукова Ангелина Владимировна МОУ Лицей 7 23,2 Победитель
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 23,2 Победитель

Ахунов Максим Романович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 23 Победитель

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 7 22 Победитель
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 7 20,8 Призёр
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 20,2 Призёр

Рослякова Диана Александровна Школа №2 7 20,2 Призёр
Воскресенская Анастасия 

Юрьевна Школа №2 7 19,6 Призёр



Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 7 19,4 Призёр

Онегова Диана Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 18,8 Призёр

Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 7 18,2 Призёр
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 18 Призёр

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 7 17,4 Призёр
Рычков Семён Максимович МОУ СОШ № 7 7 17,2 Призёр
Скаредин Максим Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 17,2 Призёр
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 7 16,6 Призёр

Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 16,4 Призёр
Пупова Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 7 16,2 Призёр
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 15,8 Призёр

Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 7 15,4 Призёр
Клещин Алексей Владимирович Школа №2 7 15,4 Призёр
Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 7 15,2 Призёр
Вьюкова Виктория Артёмовна МОУ СОШ № 3 7 15 Призёр
Истомина Екатерина Львовна Школа №2 7 15 Призёр

Коренев Степан Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 14,8 Участник

Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 14,2 Участник
Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 7 14 Участник

Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 7 13,8 Участник
Юшков Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 7 13,8 Участник

Губин Владислав Антонович МОУ СОШ № 7 7 13,4 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 13,2 Участник

Бородулина Валерия 
Константиновна МОУ Лицей 7 13,2 Участник

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 12,8 Участник
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 7 12,6 Участник
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 12,6 Участник

Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 7 12,6 Участник

Немтинова Арина Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 12,2 Участник

Алтынников Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 11,8 Участник

Санников Матвей Викторович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 11,8 Участник

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 11,6 Участник

Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 11,6 Участник
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 11,4 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 11,4 Участник
Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 11,4 Участник
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 11,2 Участник
Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 11 Участник

Могиленских Виолетта Андреевна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник
Фофанова Софья Сергеевна МОУ Лицей 7 11 Участник

Югова Екатерина Рудольфовна МОУ Лицей 7 11 Участник
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 10,8 Участник

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 10,8 Участник



Хафизов Тимур Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 10,8 Участник

Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 7 10,6 Участник
Андреев Владислав 

Константинович
ГАПОУ СО «Качканарский горно­

промышленный колледж» 7 10,4 Участник

Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 10,2 Участник
Калинкович Маргарита 

Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник

Круглов Иван Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 9,8 Участник

Махмудов Кирилл Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 9,8 Участник

Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 7 9,4 Участник

Норакия Артем Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 9,4 Участник

Балуева Мария Олеговна Школа №2 7 9,2 Участник
Гилев Артём Константинович МОУ СОШ № 7 7 9,2 Участник
Некрасов Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 7 9 Участник
Панченко Роман Андреевич Школа №2 7 8,6 Участник
Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 8,4 Участник

Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 8,4 Участник

Вертунов Вячеслав Дмитриевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 8,2 Участник

Бусыгин Максим Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 8 Участник

Кунгурцев Владислав 
Анатольевич МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Бутаков Алексей Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 7,6 Участник

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 7,6 Участник

Парамонов Глеб Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 7,6 Участник

Распопов Александр 
Константинович МОУ СОШ № 7 7 7,6 Участник

Бессонова Маргарита Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 7,2 Участник

Катаев Матвей Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 7 Участник
Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 6,8 Участник

Лунегова Виктория 
Александровна МОУ СОШ № 7 7 6,8 Участник

Сергеев Илья Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 6,6 Участник

Насибуллина Элина Маратовна МОУ Лицей 7 6,4 Участник
Пономарев Иван Семенович Школа №2 7 6,4 Участник

Савин Андрей Геннадьевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 6,4 Участник

Соловьева Светлана Юрьевна МОУ Лицей 7 6 Участник

Широков Дмитрий Николаевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 5,8 Участник

Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 5,4 Участник
Гумиров Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 3,4 Участник



Шамшин Максим Антонович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 3,2 Участник

Родин Даниил Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 2,8 Участник

Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 7 1 Участник
Баглаев Иван Владимирович Школа №2 7 0 Участник
Рогачев Иван Александрович МОУ СОШ № 7 8 28,6 Победитель
Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 8 27,8 Победитель

Сарафанникова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 27,8 Победитель
Барышникова Анастасия 

Андреевна МОУ СОШ № 7 8 27,2 Победитель

Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 8 27,2 Победитель
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 8 27,2 Победитель

Янкин Станислав Леонидович Школа №2 8 26,8 Победитель
Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 8 26,6 Победитель
Двойных Кира Александровна Школа №2 8 26 Победитель

Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 26 Победитель
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 25,6 Победитель

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 25,2 Победитель
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 8 25,2 Победитель
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 8 24 Победитель
Сладкова Анастасия Андреевна Школа №2 8 22,8 Призёр
Шевяков Данил Вячеславович Школа №2 8 22,2 Призёр

Вяткин Николай Александрович МОУ Лицей 8 22 Призёр
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 8 21,4 Призёр

Ворсин Матвей Александрович Школа №2 8 21,4 Призёр
Шадрин Алексей Константинович Школа №2 8 21,4 Призёр

Андреевских Софья Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 21 Призёр
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 8 20,4 Призёр
Павлов Матвей Максимович Школа №2 8 20 Призёр

Вахменцев Владислав Игоревич Школа №2 8 19,6 Призёр
Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 8 19,6 Призёр

Назарова Дарья Александровна Школа №2 8 19,6 Призёр
Криворучко Константин 

Станиславович МОУ СОШ № 7 8 19,4 Призёр

Шлякова Татьяна Ивановна Школа №2 8 19,2 Призёр
Чикунов Виктор Вадимович МОУ СОШ № 7 8 18,8 Призёр
Матвеева Юлиана Ивановна Школа №2 8 18,4 Призёр
Скибина Юлия Михайловна МОУ СОШ № 7 8 18,4 Призёр
Каменских Злата Сергеевна Школа №2 8 18 Призёр

Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 8 18 Призёр
Чернышева Александра 

Владимировна Школа №2 8 18 Призёр

Голубева Марина Дмитриевна Школа №2 8 17,8 Призёр
Фукалова Полина Дмитриевна Школа №2 8 17,8 Призёр
Наплавков Артем Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 17,4 Призёр
Целищев Михаил Сергеевич Школа №2 8 17 Призёр

Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ № 7 8 16,8 Призёр
Куликова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 16,8 Призёр
Полоник Матвей Викторович Школа №2 8 16,8 Призёр
Лисицына Алена Алексеевна МОУ СОШ № 3 8 16,4 Призёр

Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ № 3 8 16,4 Призёр
Дорохтей Екатерина Андреевна Школа №2 8 16,2 Призёр



Немирова Полина Сергеевна Школа №2 8 16,2 Призёр
Нохрина Кира Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 15,6 Участник

Савтикова Диана Григорьевна Школа №2 8 14,8 Участник

Кузнецов Дмитрий Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 14 Участник

Мокерова Кристина 
Константиновна Школа №2 8 14 Участник

Перминов Савелий Андреевич Школа №2 8 14 Участник
Веденяпин Егор Павлович Школа №2 8 13,8 Участник

Мурзагалиев Тамерлан 
Рамильевич Школа №2 8 13,8 Участник

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 13,8 Участник
Дорогина Анастасия 

Александровна Школа №2 8 13,6 Участник

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 13,6 Участник
Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 13,4 Участник
Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 13,2 Участник

Березина Кира Ильинична Школа №2 8 13,2 Участник
Гордин Родион Петрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 13,2 Участник

Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 13,2 Участник
Рябцев Константин Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 12,8 Участник

Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 12,8 Участник
Кабирова Альбина Айратовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 12,6 Участник

Коростелева Виктория Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 12,6 Участник
Салимгареев Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 12,6 Участник

Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 8 12,4 Участник
Шубин Тимофей Андреевич Школа №2 8 12,2 Участник

Михеева Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 8 11,8 Участник

Дворецкий Матвей Иванович Школа №2 8 11,6 Участник
Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 8 11,6 Участник
Трошин Матвей Денисович Школа №2 8 11,6 Участник

Зарубина Карина Александровна МОУ СОШ № 7 8 11,4 Участник
Кикоть Олеся Викторовна МОУ СОШ № 7 8 11,4 Участник

Свяжин Савелий Ильич Школа №2 8 11,4 Участник
Толова Виктория Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 11,4 Участник

Дерека Анастасия Владимировна МОУ СОШ № 7 8 10,8 Участник
Пудовикова Амира Евгеньевна Школа №2 8 10,4 Участник

Бажуков Матвей Тихонович МОУ СОШ № 3 8 10,2 Участник
Бороздин Александр Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 10,2 Участник

Плеханова Алена Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 10,2 Участник

Газизова Каролина Руслановна МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Думм Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 10 Участник

Кузьмина Анастасия 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
8 10 Участник

Лобанов Илья Владимирович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 10 Участник

Твердохлебов Тимофей 
Николаевич МОУ Лицей 8 10 Участник

Жарова Анна Константиновна Школа №2 8 9,6 Участник
Павлов Леонид Артемович Школа №2 8 9,6 Участник



Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 9,6 Участник

Русанов Артём Игоревич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 9,4 Участник

Якимова Валерия Артёмовна МОУ СОШ № 7 8 9,2 Участник

Замураева Елизавета Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 9 Участник

Мызников Всеволод Алексеевич Школа №2 8 9 Участник
Дорофеева Кристина 

Валентиновна Школа №2 8 8,8 Участник

Магеррамова Аиша Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 8 8,8 Участник
Павликова Вероника 

Александровна Школа №2 8 8,8 Участник

Парамонов Иван Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 8,8 Участник

Возная Надежда Олеговна Школа №2 8 8,6 Участник
Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 8,4 Участник

Дровосеков Тимофей 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
8 8,2 Участник

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 8 8,2 Участник
Шургин Вячеслав Александрович Школа №2 8 8,2 Участник

Седых Ульяна Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 8 Участник
Воложанин Александр Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 7,8 Участник

Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 8 7,6 Участник
Ерошенко Алексей Васильевич МОУ СОШ № 3 8 7,4 Участник

Щербинин Андрей Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 7,4 Участник

Канифатов Алексей Степанович Школа №2 8 6,8 Участник
Удинцев Егор Артемович Школа №2 8 6,8 Участник
Бесов Алексей Андреевич МОУ СОШ № 3 8 6,6 Участник

Киппес Сагдиана Максимовна Школа №2 8 6,6 Участник
Закарова Елизавета Андреевна Школа №2 8 6,4 Участник

Кириллова Мария Александровна МОУ СОШ № 7 8 5,8 Участник

Заикин Кирилл Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 5,4 Участник

Коновалов Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 3,8 Участник

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 8 2,2 Участник
Сакеева Ева Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 50 Победитель

Банникова Арина Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 49,6 Победитель
Широкова Валентина 

Владимировна МОУ Лицей 9 47,8 Победитель

Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 9 44,8 Победитель
Анянова Алиса Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 41,8 Призёр
Ананьева Алена Максимовна МОУ Лицей 9 39,2 Призёр

Панова Ариадна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 37,8 Призёр
Черепанова Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 9 36,4 Призёр

Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 9 32,6 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 32,6 Призёр

Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 9 30,7 Призёр
Велижанина Дарья Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 30,1 Призёр



Карпунина Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 9 29,2 Призёр
Кузнецов Артём Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 29,2 Призёр

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 28,9 Призёр
Шакирова Алина Рамильевна МОУ Лицей 9 28,4 Призёр

Блинова Милослава Максимовна Школа №2 9 27,9 Участник
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 9 27,4 Участник

Марова Ника Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 27,2 Участник
Новокшонова Полина Андреевна МОУ Лицей 9 25,4 Участник

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 24,2 Участник

Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 24,2 Участник
Павликова Ольга Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 23,6 Участник

Родионова Мария Ивановна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 22,6 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 21,7 Участник

Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 9 21,4 Участник

Бельков Игорь Максимович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 21 Участник

Старцева Алена Игоревна Школа №2 9 21 Участник
Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 20,9 Участник

Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 20,6 Участник

Клюшкин Михаил Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 20,4 Участник

Миллионова Александра 
Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 20,4 Участник

Перепечин Савелий 
Александрович

ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 20,2 Участник

Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 9 20 Участник
Афонина Ольга Вячеславовна МОУ СОШ № 3 9 18,6 Участник
Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 9 18,6 Участник

Медведева Ярослава Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 18,2 Участник
Мадалиева Райхон Кодиржановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 18,1 Участник

Мясникова Ульяна Павловна МОУ Лицей 9 18,1 Участник

Кузнецова Анастасия Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 18 Участник

Демьянчук Диана Андреевна МОУ СОШ № 7 9 17,3 Участник
Чернышев Владимир Иванович Школа №2 9 17,3 Участник

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 17,2 Участник

Груздев Евгений Игоревич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 17,1 Участник

Поскребышева Анастасия 
Юрьевна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
9 16,9 Участник

Анохина Ирина Владиславовна Школа №2 9 16,7 Участник
Власенко Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 3 9 16,6 Участник

Свяжин Артем Михайлович МОУ Лицей 9 16,4 Участник
Марьина Анастасия 

Александровна МОУ Лицей 9 16 Участник



Честнейшин Владимир 
Александрович МОУ СОШ № 7 9 16 Участник

Журавлев Дмитрий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 15,9 Участник

Ильин Савелий Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 15,4 Участник

Белоусов Андрей Денисович Школа №2 9 14,9 Участник
Зуенков Егор Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 14,9 Участник

Бахтин Иван Ильич МОУ СОШ № 7 9 14,7 Участник
Гучинский Андрей Александрович МОУ СОШ № 3 9 14,7 Участник

Кузнецов Георгий Михайлович МОУ Лицей 9 14,7 Участник
Магомедов Гамзат Магомедович МОУ СОШ № 7 9 14,6 Участник

Лапковская Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
9 14,5 Участник

Притуленко Максим Андреевич МОУ СОШ № 3 9 14,5 Участник
Подковырин Константин 

Александрович
ГАПОУ СО «Качканарский горно­

промышленный колледж» 9 14,2 Участник

Владыкина Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник
Вараксина Алиса Игоревна МОУ СОШ № 3 9 13,6 Участник

Сапунов Ярослав Денисович МОУ Лицей 9 13,6 Участник
Пименов Всеволод Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 13,4 Участник

Железнова Анастасия Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 13,2 Участник
Магомедов Абдул Магомедович МОУ СОШ № 7 9 13,2 Участник

Муллагалиев Степан Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 13,2 Участник
Паклина Софья Александровна МОУ СОШ № 7 9 13,2 Участник

Соловьев Егор Игоревич МОУ СОШ № 3 9 13 Участник

Бессонов Семен Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 12,8 Участник

Усольцева Светлана Ивановна МОУ СОШ № 3 9 12,7 Участник

Войтков Никита Максимович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 12,6 Участник

Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 12,4 Участник
Печёркина Ксения Владимировна МОУ СОШ № 7 9 12,4 Участник

Москвина Надежда Андреевна МОУ СОШ № 7 9 12,3 Участник
Платонов Степан Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 12,2 Участник

Дмитриев Феликс Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 12,1 Участник

Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 12,1 Участник
Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 12,1 Участник

Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 9 11,9 Участник
Исакова Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 9 11,8 Участник
Исачкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 11,8 Участник
Федотова Софья Сергеевна Школа №2 9 11,7 Участник
Латышев Архип Петрович МОУ Лицей 9 11,6 Участник

Скоробогатых Вера Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 11,6 Участник
Емельянов Данил Андреевич МОУ СОШ № 7 9 11,5 Участник

Кунгурцев Вячеслав Андреевич Школа №2 9 11,4 Участник
Малкова Анастасия Олеговна МОУ Лицей 9 11,1 Участник
Соловьев Максим Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 11,1 Участник

Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник



Герасимова Виктория 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник

Меньшенин Владислав Петрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 11 Участник

Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник
Плейко Дмитрий Александрович МОУ СОШ № 3 9 10,5 Участник

Кузнецов Вадим Юрьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 10,4 Участник

Мансурова Виктория Рустамовна Школа №2 9 10,4 Участник
Верхутина Карина Георгиевна МОУ СОШ № 3 9 10,1 Участник

Арсланова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 3 9 9,9 Участник

Кабаев Владислав Николаевич МОУ СОШ № 7 9 9,5 Участник
Брижак София Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 9,4 Участник

Елагина Нина Константиновна МОУ СОШ № 7 9 9,3 Участник

Болденков Егор Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 9,2 Участник

Лунегов Никита Вячеславович МОУ Лицей 9 8,8 Участник
Гавриленко Диана Андреевна Школа №2 9 8,7 Участник

Каремина Кристина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 8,7 Участник
Серебряков Степан Сергеевич МОУ Лицей 9 8,7 Участник

Стукова Галина Юрьевна Школа №2 9 8,3 Участник
Воронина Росина Павловна МОУ СОШ № 7 9 8,1 Участник

Пестышева Анастасия Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 8,1 Участник
Бронников Григорий Андреевич МОУ СОШ № 3 9 7,9 Участник
Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 7,8 Участник

Анциферов Андрей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 7,6 Участник

Багин Иван Дмитриевич МОУ СОШ № 3 9 7,6 Участник
Бухнер Эмилия Валерьевна МОУ СОШ № 7 9 7,6 Участник

Богданчикова Анастасия Игоревна Школа №2 9 7,4 Участник
Буранов Тимур Рустамович МОУ СОШ № 7 9 7 Участник

Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Вологжанин Максим 

Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 6,7 Участник

Филимонов Андрей Олегович Школа №2 9 6,7 Участник
Свечникова София Александровна МОУ СОШ № 3 9 6,3 Участник

Ябекова Екатерина Юрьевна Школа №2 9 6,3 Участник
Алимочкин Алексей Сергеевич МОУ Лицей 9 5,9 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 9 5,1 Участник

Ларионов Андрей Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 5 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 4,8 Участник
Попов Савелий Ильич МОУ СОШ № 7 9 4,2 Участник
Мамедов Александр 

Владимирович МОУ СОШ № 3 9 4 Участник

Рева Алексей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 1,2 Участник

Чернов Демьян Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 1 Участник

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 9 0 Участник



Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 41,5 Призёр
Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 10 38,4 Призёр

Михеева Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 10 38 Призёр
Трушкова Анастасия Антоновна МОУ СОШ № 7 10 35,6 Призёр
Берстенев Алексей Михайлович МОУ Лицей 10 35,2 Призёр

Гребнев Кирилл Евгеньевич Школа №2 10 30,7 Участник
Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 10 30,6 Участник

Скорынина Мария Андреевна Школа №2 10 29,8 Участник
Захватошин Владислав 

Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 29,6 Участник

Жданова Анастасия 
Константиновна МОУ Лицей 10 28 Участник

Садыкова Анастасия Евгеньевна Школа №2 10 27,5 Участник
Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 27,5 Участник

Перескоков Глеб Александрович МОУ СОШ № 7 10 27,4 Участник
Зюзь Полина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 26,2 Участник

Варавина Кристина 
Александровна МОУ СОШ № 3 10 24,7 Участник

Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 24,7 Участник
Орлова Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 24,7 Участник

Пестова Виктория Михайловна МОУ СОШ № 3 10 24,7 Участник

Инишев Игорь Иванович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 24,6 Участник

Редько Екатерина Романовна МОУ Лицей 10 24 Участник
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 24 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 23,6 Участник

Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 10 23,6 Участник
Брузгина Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 10 23,5 Участник

Леонтьев Владимир 
Константинович МОУ Лицей 10 23,4 Участник

Башкирова Александра Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 22,5 Участник
Шотина Софья Александровна Школа №2 10 22,2 Участник

Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 22 Участник
Мосунова Елизавета Игоревна МОУ Лицей 10 20,9 Участник
Новожилова Алина Алексеевна МОУ СОШ № 3 10 20,7 Участник
Никитинская Арина Денисовна Школа №2 10 20,2 Участник

Яконцев Вадим Кириллович МОУ СОШ № 3 10 19,8 Участник
Шаерман Егор Дмитриевич МОУ Лицей 10 19,6 Участник

Николаева Альбина Айратовна Школа №2 10 19 Участник
Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 10 18,8 Участник

Бадертдинова Карина Ильдаровна Школа №2 10 18,6 Участник
Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 18,4 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 18,4 Участник

Стеблев Егор Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 17,2 Участник

Злоказов Яков Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 17 Участник

Распопова Дарья Константиновна МОУ СОШ № 7 10 17 Участник

Шубин Евгений Никитич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 16,8 Участник

Шишканова Полина Васильевна Школа №2 10 16,6 Участник
Наймушин Максим 

Александрович Школа №2 10 16,4 Участник

Ляпунова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 10 16,2 Участник



Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 10 16 Участник
Киппес Карина Сергеевна Школа №2 10 16 Участник

Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ № 7 10 15,9 Участник
Травкина Яна Романовна Школа №2 10 15,8 Участник

Талипов Степан Сергеевич МОУ Лицей 10 15,6 Участник
Чакина Елизавета Александровна Школа №2 10 15,4 Участник

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 13,6 Участник
Савватеев Арсений Дмитриевич МОУ СОШ № 7 10 13,6 Участник

Дресвянникова Кристина Юрьевна МОУ СОШ № 7 10 12,8 Участник
Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ № 7 10 12,4 Участник

Сиаутдинова Ксения Игоревна Школа №2 10 12,4 Участник
Баклыков Данил Дмитриевич Школа №2 10 11,4 Участник
Баклыков Данил Дмитриевич Школа №2 10 11,4 Участник

Севостьянова Анастасия 
Ильинична Школа №2 10 11,4 Участник

Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 11 Участник
Ежов Артем Алексеевич Школа №2 10 10,8 Участник

Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 10 10,6 Участник
Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 10 9 Участник

Санников Иван Васильевич Школа №2 10 7,4 Участник
Бурнаева Вероника Евгеньевна МОУ СОШ № 3 10 7,2 Участник
Плейко Евгений Анатольевич МОУ СОШ № 7 10 4 Участник

Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 10 0 Участник
Бекмурадов Фируз Мухаммадович МОУ Лицей 11 57 Победитель

Верхола Дарья Александровна МОУ Лицей 11 55,3 Победитель
Сухих Дарья Сергеевна МОУ Лицей 11 55 Победитель

Курилов Александр 
Константинович Школа №2 11 54 Победитель

Зотова Дина Сергеевна МОУ Лицей 11 51,6 Призёр
Власова Алена Артемовна МОУ Лицей 11 51 Призёр

Юрковец Марина Константиновна МОУ Лицей 11 49,4 Призёр
Неволина Виктория Владимировна Школа №2 11 49 Призёр

Панафидина Мирослава 
Георгиевна Школа №2 11 48,7 Призёр

Комисаровская Анастасия 
Юрьевна МОУ Лицей 11 46,7 Призёр

Тюльканов Савелий Валерьевич Школа №2 11 45,1 Призёр
Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей 11 45 Призёр

Магеррамов Мухаммедали Парвиз 
оглы МОУ СОШ № 7 11 41,7 Призёр

Смирнова Мария Алексеевна МОУ Лицей 11 41,3 Призёр
Матушкина Елизавета 

Владимировна МОУ Лицей 11 40,9 Призёр

Апчаева Анна Артемовна МОУ Лицей 11 39,9 Призёр
Дубок Алена Владимировна Школа №2 11 38,1 Призёр

Рычков Владислав Дмитриевич Школа №2 11 37,6 Участник
Пыльева Виктория Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 37 Участник

Портнова Алена Олеговна Школа №2 11 35,4 Участник
Валиева Леана Рамильевна МОУ СОШ № 7 11 35,3 Участник

Лазарева Елизавета Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 34,9 Участник

Полоник Полина Вячеславовна Школа №2 11 34,2 Участник
Кольченко Владислав Романович МОУ СОШ № 7 11 34 Участник

Солдатова Дарья Андреевна МОУ Лицей 11 32,7 Участник



Вотинцева Мария Олеговна МОУ СОШ № 3 11 31,8 Участник

Чир Ульяна Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 31,5 Участник

Баглаева Карина Олеговна МОУ Лицей 11 31,4 Участник
Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ № 7 11 29,1 Участник
Галышева Диана Денисовна МОУ Лицей 11 28,5 Участник

Мордвина Дарья Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 27 Участник

Покаляева Валерия Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 27 Участник

Багишева Анастасия Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 26,9 Участник

Чернышева Анна Александровна МОУ СОШ № 3 11 26,5 Участник
Седых Анна Сергеевна МОУ СОШ № 3 11 25,9 Участник

Щирая Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 11 25,7 Участник
Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ № 7 11 22 Участник

Войткова Карина Максимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 20,6 Участник

Упоров Даниил Денисович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 17,6 Участник


